Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 175/2023

DE 13 DE ABRIL DE 2023

NOMEIA COMISSÃO JULGADORA CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 01/2023

DA    FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais, conferidas

pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomear membros para compor a Comissão Julgadora de acordo com com o item 8.4 do Edital de Premiação

01/2023 - “Prêmio Louis Ensch de Fotografia e Conto/Crônica” – Comemoração do 59º Aniversário de João

Monlevade”, conforme relação abaixo:

Para a modalidade “fotografia”:

ELISA LIMA CARDOSO DA SILVA – Fundação Casa de Cultura

WIR CAETANO FRANCISCO – Fundação Casa de Cultura

MARIA LUIZA NEOMAN ONOFRI SOUZA – Fotógrafa

MÉRCIA RAMOS DE OLIVEIRA CAMPOS – Fotógrafa

Para a modalidade “conto/crônica”:

NADJA LÍRIO FURTADO – Fundação Casa de Cultura

JORDANA PERDIGÃO ALVARENGA - Fundação Casa de Cultura

JUSSARA GOMES – Professora da rede pública municipal de ensino (português/literatura)

MARIA APARECIDA PINTO RIBEIRO – Professora da rede pública municipal de ensino (português/literatura)

João Monlevade, em 13 de abril de 2023.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo ao décimo terceiro dia do mês de abril de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho

Assessor de Governo